
令和５年９月２０日  

 関係保護者 各位 

宗像市立日の里中学校  

校 長  栗 原  和 亮  

 

学校閉鎖及び秋季テストの日程変更について（お知らせ） 
 

 時下、保護者の皆様には、益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教

育活動に対して、ご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。 

 さて、本校において、インフルエンザによる欠席者が増加しており、予定していた

９月２１日（木）、２２日（金）に秋季テストを実施することが困難な状況となりま

した。 

 このことから、学校医と協議の上で、下記のとおり学校閉鎖及び秋季テストの日程

変更の措置を決定しましたのでお知らせします。 

 学校閉鎖及び秋季テスト日程変更の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますよう

お願いします。 

 

記 

 

１ 対象学級 

  すべての学級 

 

２ 学校閉鎖の期間 

  令和５年９月２０日（水）午後 ～ ９月２２日（金） 

 

３ 変更後の秋季テストの日程 

  令和５年９月２５日（月） 

 

４ 留意点 

（１）９月２０日（水）は、給食後に一斉下校といたします。 

（２）９月２１日（木）、２２日（金）は、学力保障の観点からＩＣＴ機器を活用し

たオンライン授業（８：３０～１１：４５）を実施します。体調が整わずオンラ

イン授業に不参加の場合は、学校にご連絡ください。 

（３）宗像区内のいくつかの小中学校でも、学年・学級閉鎖の措置をとっている状況

であり、感染が拡大していく可能性もあります。くれぐれも措置期間中は、外出

を控えてください。 

（４）閉鎖期間中は、お子様の健康観察を丁寧にしていただき、体調不良等がある場

合は、かかりつけ医への受診、学校への連絡をお願いします。 

（５）９月２５日（月）の給食は、２２日（金）に予定していた献立で提供いたしま

す。 

（６）９月２５日（月）に体調が整っていない生徒には、後日受検を実施いたします。 

 
日の里中学校 

TEL：0940-36-5325 


